
 

 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18» Г.БЕЛГОРОДА 

ПРИКАЗ 

___________________________________________________________________________________ 

«30» ноября 2022 г.         № 541 

О реализации основных образовательных программ 

с использованием электронного обучения 

 и дистанционных образовательных технологий  

 

В связи с высоким («желтым») уровнем террористической опасности, с 

целью обеспечения безопасных условий для учащихся, обеспечения реализации 

в полном объеме основных образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования  

приказываю: 

1. Продолжить реализацию основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования с применением 

дистанционных образовательных технологий в период со 02 декабря по 

24марта 2023 года. 

2. Назначить ответственным за реализацию основных образовательных 

программ с применением дистанционных образовательных технологий 

заместителя директора Пахомову Е.А. 

3. Утвердить график проведения индивидуальных онлайн-консультаций по 

каждому предмету учебного плана уровней начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (приложение 1). 

4. Заместителю директора Пахомовой Е.А.: 

4.1. Проанализировать технические и технологические возможности 

педагогических работников для организации образовательной деятельности с 

применением дистанционных образовательных технологий до 02 декабря 2022 

года. 

4.2. Обеспечить технические условия для организации работы педагогов с 

применением дистанционных образовательных технологий (наличие 

автоматизированного рабочего места с выходом в Интернет) до 02 декабря 2022 

года. 

4.3.Предусмотреть  время  проведения  урока педагогами  до 30 минут. 

4.4. Обеспечить размещение на сайте школы информацию о переходе на 

реализацию основных образовательных программ с применением 

дистанционных образовательных технологий, в том числе: 

- информацию о расписании уроков; 

- график проведения индивидуальных онлайн-консультаций. 



4.5. Обеспечить регулярный контроль работы педагогов, в том числе ведения 

электронного журнала в ИСОУ «Виртуальная школа». 

4.6. Обеспечить ежедневный мониторинг:  

- учащихся, не имеющих возможности работать в дистанционном режиме; 

- учащихся, которые осваивают учебные программы с использованием 

дистанционных образовательных технологий; 

- учащихся, которые по болезни временно не участвуют в учебном процессе. 

5. Заместителю директора Пахомовой Е.А.: 

5.1. Провести инструктивно-методические совещания для различных категорий 

педагогических работников по вопросам организации уроков с применением 

дистанционных образовательных технологий (образовательная платформа 

Сферум, Яндекстелемост) и работы в ИСОУ «Виртуальная школа», возможных 

форм организации взаимодействия с учащимися и родителями в 

дистанционном режиме до 02 декабря 2022 года. 

5.2. Обеспечить ежедневный контроль проведения учебных занятий с 

использованием дистанционных образовательных технологий. 

5.3. Обеспечить контроль соответствия объема учебного материала, 

предлагаемого для самостоятельного изучения учащимися и домашнего 

задания, требованиям СанПиНа. 

6. Классным руководителям: 

6.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) 

любым удобным способом о реализации с 02 декабря 2022года до 24марта 2023 

года образовательных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

6.2. Провести разъяснительную работу с родителями о целесообразности 

введения ограничительных мер, об ответственности за безопасность жизни и 

здоровья детей на время нахождения их на обучении в дистанционном режиме, 

создание условий для организации обучения до 02 декабря 2022 года. 

6.3. Провести анализ наличия у учащихся технических возможностей для 

освоения образовательных программ с применением дистанционных 

технологий и довести данную информацию до сведения учителей-

предметников до 02 декабря 2022 года. 

6.4. Обеспечить сбор заявлений родителей на выбор формы обучения с 

применением дистанционных образовательных технологий до 02 декабря 2022 

года. 

6.5. Обеспечить контроль взаимодействия всех учащихся класса с учителями-

предметниками: для учащихся 5-6 классов не реже 1 раза в день, для учащихся 

7-11 классов - не реже одного раза в два дня в любом удобном формате. 

6.6. Провести с учащимися инструктаж по технике безопасности. 

6.7. Определить формат и регулярность информирования родителей (законных 

представителей) о результатах обучения детей с применением дистанционных 

образовательных технологий.  

7. Учителям-предметникам (учителям начальных классов): 

7.1. Обеспечить реализацию рабочих программ учебных предметов в полном 

объеме с применением дистанционных образовательных технологий. 

7.2. Внести коррективы до 02 декабря 2022 года: 

- в рабочие программы по предметам в части использования форм обучения с 

использованием технических средств обучения и интернет-ресурсов;  



 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу от 30.11.2022 № 541 

График проведения онлайн-консультаций 

педагогическими работниками 
Фамилия понедельник вторник среда четверг пятница 

Алейникова Т.А. 
15.00-15.30 

Сферум 

 15.00-15.30 

Яндекстелемост 

  

Андреева Е.Н. 
 15.00-15.30 

Сферум 

   

Бунина Т.А. 
15.00-15.30 

Сферум 

  15.00-15.30 

Сферум 

 

Власенко И.И. 
 14.45-15.15 

Сферум 

 14.45-15.15 

Сферум 

 

Горбатенко Е.А. 
15.00-15.30 

Сферум 

  16.00-16.30 

Яндекстелемост 

 

Дрешпан Л.И. 
15.00-15.30 

Сферум 

  16.00-16.30 

Яндекстелемост 

 

Есина Л.А. 
 14.30-15.00 

Сферуме 

  14.00-14.30 

Сферум 

Ефанова Л.М. 
15.00-15.30 

Сферум 

 15.00-15.30 

Яндекстелемост 

  

Иванова Л.А. 
14.00-14.30 

Сферум 

  14.00-14.30 

Яндекстелемост 

 

Кайдалова Е.Г. 
 15.30-16.00 

Сферум 

 14.45-15.15 

Сферум 

 

Какашинская Л.Н. 
13.15-13.45 

Сферум 

  13.15-13.45 

Сферум 

 

Канищева Л.В. 
13.15-13.45 

Сферум 

    

Котаева С.Н. 
17.00-17.30 

Яндекстелемост 

  17.00-17.30 

Яндекстелемост 

 

Кулабухова А.Ю. 
 15.00-15.30 

Сферум 

 15.00 - 15.30 

Сферум 

 

Ладыгина Н.П. 
15.00-15.30 

Сферум 

  15.00-15.30 

Сферум 

 

Лазарева Т.Н.   14.30 - 15.00 Сферум   

Маслова И.А. 
 15.30-16.00 

Сферуи 

 15.00-15.30 

Сферум 

 



Меженин М.М.   13:30-14:00 Cферум   

Мельникова И.Н. 
13.15-13.45 

Сферум 

    

Павлова С.А. 

    14:00 - 14:30 

Яндекстелемо

ст 

Павлова О.И.   15.30 - 16.00 Сферум   

Пахомова Е.А. 
 14.00-15.00 

Сферу 

 15.30 - 16.00 

Сферум 

 

Пенчева Н.Б. 

 15:00-15:30 

Сферум 

  15:00 - 15:30 

Яндекстелемо

ст 

Прокофьева Е.А. 
16.00-16.30 

Сферум 

    

Рашина Л.Н. 
   15.00-15.30 

Сферум 

 

Резанов В.Ю.   14.30-15.00 Сферум   

Резанова Е.П. 
 15.00-15.30 

Сферум 

 15:00 - 15:30 

Яндекстелемост 

 

Серечев А.Г.   14.30-15.00 Сферум   

Серечева Н.П.   14.30-15.00 Сферум   

Смелянская А.Н. 

 15.00-15.30 

Сферум 

  15.00-15.30 

Яндекстелемо

ст 

Цуман И.В. 
   14.00-14.30 

Яндекстелемост 

 

Чернобаева Л.Г. 
15.00-15.30 

Сферум 

    

Чеснокова М.Ю. 
 15.00-15.30 

Сферум 

15.40-16.10 Сферум   

Штарлаков Д.А. 
15.00-15.30 

Сферум 

  14.00-14.30 

Сферум 

 

Щендрыгина Е.А. 
15.00-15.30 

Яндекстелемост 

 

14.30-15.00 Сферум 

 

 

ЯковлеваО.Г. 
14.00-14.30 

Сферум 

  14.00-14.30 

Яндекстелемост 

 

 



 

 

 

 

 

 


